CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 240/2023

Solicito a Prefeitura Municipal, que
conceda aumento de salário á todos
professores das Artes Marciais dos
projetos sociais existentes do setor
de Esportes, tornando assim  que os
mesmos sejam  valorizados e ainda
mais motivados para cuidar das
nossas crianças e jovens, que estão
com esses mestres guerreiro todos os
dias de treinos e levando nossa
cidade a ser conhecida e valorizada
por todo estado de São Paulo e em
outros estados do Brasil.

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal

junto a Secretaria competente, solicitando que conceda aumento de salário á

todos professores das Artes Marciais dos projetos sociais existentes do

setor de Esportes, tornando assim os mesmos  mais valorizados e ainda

mais motivados para cuidar das nossas crianças e jovens, que estão com

esses mestres guerreiro todos os dias de treinos e levando nossa cidade a

ser conhecida e valorizada por todo estado de São Paulo e em outros

estados do Brasil.

Justificativas
Considerando que: messes professores trabalham muito e precisa ser valorizados,
não só com moções, mais também valorização salarial;
Considerando que: cada um desses mestres das artes marciais deve receber no
mínimo igual aos diretores da secretária de esportes.

Sala das Sessões, 14 de abril de 2023.

Edimilson Antonio da Silva
Vereador Baixinho

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZR9M6FG8CM2XVHU0
		2023-04-14T15:46:36-0300